[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Беловский городской округ

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29.11.2012

№ 59/402-н
О законодательной инициативе по усилению мер
ответственности родителей за ненадлежащее
исполнение (или неисполнение) обязанностей
по воспитанию, содержанию, обучению детей
В соответствии с постановлением межведомственного координационного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних г. Белово от 30.10.2012 г. Беловский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Обратиться в Совет народных депутатов Кемеровской области с
предложением о законодательной инициативе:

Внести в ст. 5.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях следующие изменения:

1) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение административного штрафа в
размере от ста до одной тысячи рублей;

2) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов несовершеннолетних, повлекших отобрание ребенка из семьи –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трёх тысяч рублей или обязательные работы на срок до ста часов».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Беловский вестник».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает на председателя комитета по социальным вопросам Облецову Р.И.
Председатель Беловского

Глава Беловского
городского Совета

городского округа
___________ Н.Б. Данилкина

__________И.А. Гусаров